
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
I.I.I. SERVICIOS, S.A. DE C.V.

ENERGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Combustibles y Energía
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Combustibles
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   123 992 827
   122 774 965
   112 972 800

     91.1
     92.0

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   6 900 945
   6 900 945
   8 035 552

     116.4
     116.4

   117 091 882
   115 874 020
   104 937 248

     89.6
     90.6

   117 091 882
   115 874 020
   104 937 248

     89.6
     90.6

   117 091 882
   115 874 020
   104 937 248

     89.6
     90.6

   35 657 091

  1 021 382 393
   955 982 993
   301 894 066

     29.6
     31.6

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

   1 371 052
   1 363 646
   1 784 477

     130.2
     130.9

  1 020 011 341
   954 619 347
   300 109 589

     29.4
     31.4

  1 020 011 341
   954 619 347
   300 109 589

     29.4
     31.4

  1 020 011 341
   954 619 347
   300 109 589

     29.4
     31.4

   37 571 545

     0
     0

-  18 458 029

     0
     0

-  18 458 029

     0
     0

-  18 458 029

     0
     0

-  18 458 029

     0

  1 145 375 220
  1 078 757 958
   396 408 837

     34.6
     36.7

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

  1 137 103 223
  1 070 493 367
   386 588 808

     34.0
     36.1

  1 137 103 223
  1 070 493 367
   386 588 808

     34.0
     36.1

  1 137 103 223
  1 070 493 367
   386 588 808

     34.0
     36.1

   73 228 636

   7 417 880
   28 517 880
   3 801 000

     51.2
     13.3

   7 417 880
   28 517 880
   3 801 000

     51.2
     13.3

   7 417 880
   28 517 880
   3 801 000

     51.2
     13.3

   7 417 880
   28 517 880
   3 801 000

     51.2
     13.3

   1 180 495

     0
     0

-   751 141

     0
     0

-   751 141

     0
     0

-   751 141

     0
     0

-   751 141

   7 417 880
   28 517 880
   3 049 859

     41.1
     10.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   7 417 880
   28 517 880
   3 049 859

     41.1
     10.7

   7 417 880
   28 517 880
   3 049 859

     41.1
     10.7

   7 417 880
   28 517 880
   3 049 859

     41.1
     10.7

   1 180 495

  1 152 793 100
  1 107 275 838
   399 458 696

     34.7
     36.1

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

   8 271 997
   8 264 591
   9 820 029

     118.7
     118.8

  1 144 521 103
  1 099 011 247
   389 638 667

     34.0
     35.5

  1 144 521 103
  1 099 011 247
   389 638 667

     34.0
     35.5

  1 144 521 103
  1 099 011 247
   389 638 667

     34.0
     35.5

   74 409 131

 99.4
 97.4
 99.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 99.4
 97.4
 99.2

 99.4
 97.4
 99.2

 99.4
 97.4
 99.2

 98.4

 0.6
 2.6
 0.8

 0.6
 2.6
 0.8

 0.6
 2.6
 0.8

 0.6
 2.6
 0.8

 1.6

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
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( Pesos )
I.I.I. SERVICIOS, S.A. DE C.V.
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Construcción, arrendamiento y comercialización de
inmuebles, así como otorgamiento de soluciones
técnicas en materia inmobiliaria para Pemex, sus
Subsidiarias, Filiales y otras Entidades del Gobierno
Federal.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de mantenimiento inmobiliario propios
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Construcción y/o adecuación de inmuebles para
Pemex, sus Subsidiarias, Filiales y otros
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Remodelacion a inmuebles de terceros
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   35 568 661
   34 985 474

     98.1
     98.4

   35 657 091
   35 568 661
   34 985 474

     98.1
     98.4

   35 657 091
   35 568 661
   34 985 474

     98.1
     98.4

   81 434 791
   80 305 359
   69 951 774

     85.9
     87.1

   3 491 318
   3 491 306
   3 401 558

     97.4
     97.4

   3 491 318
   3 491 306
   3 401 558

     97.4
     97.4

   39 993 923
   38 864 514
   38 476 674

     96.2
     99.0

   39 993 923
   38 864 514
   38 476 674

     96.2
     99.0

    965 778
    965 762
    72 705

     7.5
     7.5

    965 778
    965 762
    72 705

     7.5
     7.5

   64 286 645
   28 295 480

     75.3
     44.0

   37 571 545
   64 286 645
   28 295 480

     75.3
     44.0

   37 571 545
   64 286 645
   28 295 480

     75.3
     44.0

   982 439 796
   890 332 702
   271 814 109

     27.7
     30.5

   21 963 917
   24 115 058
   27 963 887

     127.3
     116.0

   21 963 917
   24 115 058
   27 963 887

     127.3
     116.0

   526 211 610
   611 779 448
   122 813 731

     23.3
     20.1

   526 211 610
   611 779 448
   122 813 731

     23.3
     20.1

   13 975 500
   41 396 966

    376 838
     2.7
     0.9

   13 975 500
   41 396 966

    376 838
     2.7
     0.9

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  18 458 029

   99 855 306
   63 280 954

     86.4
     63.4

   73 228 636
   99 855 306
   63 280 954

     86.4
     63.4

   73 228 636
   99 855 306
   63 280 954

     86.4
     63.4

  1 063 874 587
   970 638 061
   323 307 854

     30.4
     33.3

   25 455 235
   27 606 364
   31 365 445

     123.2
     113.6

   25 455 235
   27 606 364
   31 365 445

     123.2
     113.6

   566 205 533
   650 643 962
   161 290 405

     28.5
     24.8

   566 205 533
   650 643 962
   161 290 405

     28.5
     24.8

   14 941 278
   42 362 728

    449 543
     3.0
     1.1

   14 941 278
   42 362 728

    449 543
     3.0
     1.1

   1 180 495
     0

   1 180 495
   1 180 495

     0

   1 180 495
   1 180 495

     0

   6 237 385
   27 337 385
   3 801 000

     60.9
     13.9

    501 307
    501 307

     0

    501 307
    501 307

     0

   5 736 078
   5 736 078

     0

   5 736 078
   5 736 078

     0

     0
     0

-   751 141

   1 180 495
     0

   1 180 495
   1 180 495

     0

   1 180 495
   1 180 495

     0

   6 237 385
   27 337 385
   3 049 859

     48.9
     11.2

    501 307
    501 307

     0

    501 307
    501 307

     0

   5 736 078
   5 736 078

     0

   5 736 078
   5 736 078

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   101 035 801
   63 280 954

     85.0
     62.6

   74 409 131
   101 035 801
   63 280 954

     85.0
     62.6

   74 409 131
   101 035 801
   63 280 954

     85.0
     62.6

  1 070 111 972
   997 975 446
   326 357 713

     30.5
     32.7

   25 956 542
   28 107 671
   31 365 445

     120.8
     111.6

   25 956 542
   28 107 671
   31 365 445

     120.8
     111.6

   571 941 611
   656 380 040
   161 290 405

     28.2
     24.6

   571 941 611
   656 380 040
   161 290 405

     28.2
     24.6

   14 941 278
   42 362 728

    449 543
     3.0
     1.1

   14 941 278
   42 362 728

    449 543
     3.0
     1.1

 98.8
 100.0

 98.4
 98.8

 100.0

 98.4
 98.8

 100.0

 99.4
 97.3
 99.1

 98.1
 98.2

 100.0

 98.1
 98.2

 100.0

 99.0
 99.1

 100.0

 99.0
 99.1

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 1.2

 1.6
 1.2

 1.6
 1.2

 0.6
 2.7
 0.9

 1.9
 1.8

 1.9
 1.8

 1.0
 0.9

 1.0
 0.9

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

101

101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E103
E103
E103
E103
E103
E103

E103
E103
E103
E103
E103
E103

E104

E104
E104
E104
E104
E104

E104
E104
E104
E104
E104
E104

E105
E105
E105
E105
E105
E105

E105
E105
E105
E105
E105
E105

TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
TXS

TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
TXS

TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
TXS

TXS
TXS
TXS
TXS
TXS
TXS



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
I.I.I. SERVICIOS, S.A. DE C.V.

ENERGÍA

3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

Administración integral de inmuebles
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Reordenamiento inmobiliario
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Estudios, proyectos e ingenierías básicas y de detalle
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

I.I.I. Servicios, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   24 896 805
   24 896 818
   23 923 172

     96.1
     96.1

   24 896 805
   24 896 818
   23 923 172

     96.1
     96.1

   4 297 723
   4 297 720
   2 045 749

     47.6
     47.6

   4 297 723
   4 297 720
   2 045 749

     47.6
     47.6

   7 789 244
   7 789 239
   2 031 916

     26.1
     26.1

   7 789 244
   7 789 239
   2 031 916

     26.1
     26.1

   191 180 739
   205 289 776
   119 464 097

     62.5
     58.2

   191 180 739
   205 289 776
   119 464 097

     62.5
     58.2

   50 503 618
   4 513 989
   1 154 086

     2.3
     25.6

   50 503 618
   4 513 989
   1 154 086

     2.3
     25.6

   178 604 412
   3 237 465

    41 470
     0.0
     1.3

   178 604 412
   3 237 465

    41 470
     0.0
     1.3

     0
     0

-  18 458 029

     0
     0

-  18 458 029

   216 077 544
   230 186 594
   143 387 269

     66.4
     62.3

   216 077 544
   230 186 594
   143 387 269

     66.4
     62.3

   54 801 341
   8 811 709
   3 199 835

     5.8
     36.3

   54 801 341
   8 811 709
   3 199 835

     5.8
     36.3

   186 393 656
   11 026 704
   2 073 386

     1.1
     18.8

   186 393 656
   11 026 704
   2 073 386

     1.1
     18.8

     0
     0

-  18 458 029

     0
     0

-  18 458 029

     0
   21 100 000
   3 801 000

     18.0

     0
   21 100 000
   3 801 000

     18.0

     0
     0

-   751 141

     0
     0

-   751 141

     0
   21 100 000
   3 801 000

     18.0

     0
   21 100 000
   3 801 000

     18.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-   751 141

     0
     0

-   751 141

   216 077 544
   251 286 594
   147 188 269

     68.1
     58.6

   216 077 544
   251 286 594
   147 188 269

     68.1
     58.6

   54 801 341
   8 811 709
   3 199 835

     5.8
     36.3

   54 801 341
   8 811 709
   3 199 835

     5.8
     36.3

   186 393 656
   11 026 704
   2 073 386

     1.1
     18.8

   186 393 656
   11 026 704
   2 073 386

     1.1
     18.8

     0
     0

-  19 209 170

     0
     0

-  19 209 170

 100.0
 91.6
 97.4

 100.0
 91.6
 97.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 96.1

 96.1

 8.4
 2.6

 8.4
 2.6

 3.9

 3.9

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

101
101
101
101
101
101

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
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